



Member of the European Parliament

BRUKSELA, 19.12.2018

Szanowny Pan

Jerzy Lużyński

Prezes Fundacji
Ochrony i Promocji
Dóbr Kultury NIKE

SZANOWNY PANIE PREZESIE,

Zgodnie z wcześniejszą korespondencją oraz naszą rozmową 19 listopada br., podczas przyjęcia z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, w Stałym Przedstawicielstwie RP przy UE. podtrzymuję zaproszenie do prezentacji w Parlamencie Unii Europejskiej w pierwszych dniach lutego 2019 r., Państwa multimedialnej wystawy poświęconej odzyskaniu przez Polskę niepodległości.

Wystawa „Wolność i suwerenność Polski na przestrzeni wieków”, upamiętniająca polskie narodowe święto 11 listopada, ukazuje proces walki Polaków o wolność od Chrztu Polski w 966 r. – po czasy współczesne. Oprócz upamiętnienia odzyskania niepodległości, wystawa przypomina wiele chlubnych wydarzeń z historii Polski oraz fakt, że tożsamość Polaków wyrosła z tradycji chrześcijańskiej, która nakazywała kultywowanie wartości cywilizacji łacińskiej, umiłowanie wolności, poszanowanie praw człowieka, tolerancję, gościnność oraz obronę suwerenności Ojczyzny.

Poprzez prezentację roli Polski w obaleniu komunizmu, wystawa prezentuje także sukces współczesnej polskiej transformacji ustrojowej i znaczący wkład naszego kraju w przemiany społeczno-polityczne, jakie nastąpiły w Europie Środkowo-Wschodniej w końcu ubiegłego wieku.

Wystawa ukazująca heroiczną walkę naszych rodaków o zachowanie wolności i suwerenności swojego państwa, na przestrzeni ponad 1000 letniej historii Polski, a zarazem tworzy wkład Polski w budowanie tożsamości kulturowej Europy, dostarcza zagranicznemu odbiorcy rzetelnych przesłanek do zrozumienia współczesnej polskiej racji stanu. Dlatego prezentacja tej wystawy, bardzo dobrze przygotowanej zarówno pod względem plastycznym, jak i merytorycznym, jest celowa w opiniotwórczych środowiskach Unii Europejskiej.

Proszę potraktować niniejsze pismo jako moje poparcie, adresowane do wszystkich osób i instytucji do których Fundacja Ochrony i Promocji Dóbr Kultury NIKE zwróci się o pozyskanie funduszy na sfinansowanie ekspozycji wystawy w Parlamencie Europejskim.

Z wyrazami poważania,

Janusz Łukaszewski